



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.945.402,02	1.706.800,00	10.240.800,00	2.317.401,34	10.945.402,02	9.849.653,85
RECEITAS DE CAPITAL	315.800,00	129.999,90	780.000,00	0,00	315.800,00	13.200,00
SUBTOTAL	11.261.202,02	1.836.799,90	11.020.800,00	2.317.401,34	11.261.202,02	9.862.853,85
(-) DEDUÇÕES	1.636.324,67	257.899,90	1.547.400,00	294.441,30	1.636.324,67	1.594.657,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.644,22	13.600,00	81.600,00	4.712,35	67.644,22	80.443,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.499,90	15.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.568.680,45	236.800,00	1.420.800,00	289.728,95	1.568.680,45	1.514.214,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.624.877,35	1.578.900,00	9.473.400,00	2.022.960,04	9.624.877,35	8.268.195,94
RECEITA CORRENTES	10.945.402,02	1.706.800,00	10.240.800,00	2.317.401,34	10.945.402,02	9.849.653,85
RECEITAS DE CAPITAL	315.800,00	129.999,90	780.000,00	0,00	315.800,00	13.200,00
SUBTOTAL	11.261.202,02	1.836.799,90	11.020.800,00	2.317.401,34	11.261.202,02	9.862.853,85
(-) DEDUÇÕES	1.636.324,67	257.899,90	1.547.400,00	294.441,30	1.636.324,67	1.594.657,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.644,22	13.600,00	81.600,00	4.712,35	67.644,22	80.443,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.499,90	15.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.568.680,45	236.800,00	1.420.800,00	289.728,95	1.568.680,45	1.514.214,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.624.877,35	1.578.900,00	9.473.400,00	2.022.960,04	9.624.877,35	8.268.195,94
RECEITA CORRENTES	10.945.402,02	1.706.800,00	10.240.800,00	2.317.401,34	10.945.402,02	9.849.653,85
RECEITAS DE CAPITAL	315.800,00	129.999,90	780.000,00	0,00	315.800,00	13.200,00
SUBTOTAL	11.261.202,02	1.836.799,90	11.020.800,00	2.317.401,34	11.261.202,02	9.862.853,85
(-) DEDUÇÕES	1.636.324,67	257.899,90	1.547.400,00	294.441,30	1.636.324,67	1.594.657,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.644,22	13.600,00	81.600,00	4.712,35	67.644,22	80.443,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.499,90	15.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.568.680,45	236.800,00	1.420.800,00	289.728,95	1.568.680,45	1.514.214,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.624.877,35	1.578.900,00	9.473.400,00	2.022.960,04	9.624.877,35	8.268.195,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.969.417,46	1.494.902,91	8.969.417,46	781.962,63	8.708.273,95	1.691.842,06	8.669.580,85	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.514,24	252,37	1.514,24	24,91	1.514,24	393,45	1.514,24	0,00
SUBTOTAL	8.967.903,22	1.494.650,54	8.967.903,22	781.937,72	8.706.759,71	1.691.448,61	8.668.066,61	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.426.738,02	237.789,67	1.426.738,02	-1.482,69	1.351.228,69	68.948,82	1.324.271,00	0,00
(-) Deduções	178.181,27	29.696,88	178.181,27	3.204,38	161.442,08	19.943,57	161.442,08	0,00
Amortização de Dívida	178.181,27	29.696,88	178.181,27	3.204,38	161.442,08	19.943,57	161.442,08	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.216.459,97	1.702.743,33	10.216.459,97	777.250,65	9.896.546,32	1.740.453,86	9.830.895,53	0,00
RESULTADO	-10.216.459,97	-1.702.743,33	-10.216.459,97	-777.250,65	-9.896.546,32	-1.740.453,86	-9.830.895,53	0,00
RESULTADO	-8.647.779,52	-1.465.943,33	-8.795.659,97	-487.521,70	-8.327.865,87	-1.450.724,91	-8.262.215,08	1.514.214,11
RESULTADO	-591.582,62	-123.843,33	-743.059,97	1.245.709,39	-271.668,97	282.506,18	-206.018,18	8.268.195,94

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	477.999,76	336.501,25	531.642,82	195.141,57	53.643,06	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.408.261,89	1.035.811,68	906.250,46	-129.561,22	-502.011,43	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	3.992,64	4.243,73	3.843,20	-400,53	-149,44	
(+) Restos a Pagar Processados	211.913,37	14.757,15	102.920,40	88.163,25	-108.992,97	
II - Dívida Consolidada Líquida	-722.341,40	-688.797,01	-275.530,44	413.266,57	446.810,96	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-722.341,40	-688.797,01	-275.530,44	413.266,57	446.810,96	
I - Dívida Consolidada	477.999,76	336.501,25	531.642,82	195.141,57	53.643,06	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.408.261,89	1.035.811,68	906.250,46	-129.561,22	-502.011,43	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	3.992,64	4.243,73	3.843,20	-400,53	-149,44	
(+) Restos a Pagar Processados	211.913,37	14.757,15	102.920,40	88.163,25	-108.992,97	
II - Dívida Consolidada Líquida	-722.341,40	-688.797,01	-275.530,44	413.266,57	446.810,96	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-722.341,40	-688.797,01	-275.530,44	413.266,57	446.810,96	
I - Dívida Consolidada	477.999,76	336.501,25	531.642,82	195.141,57	53.643,06	



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(-) Disponibilidade de Caixa		1.408.261,89	1.035.811,68	906.250,46	-129.561,22
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		3.992,64	4.243,73	3.843,20	-400,53
(+) Restos a Pagar Processados		211.913,37	14.757,15	102.920,40	88.163,25
II - Dívida Consolidada Líquida		-722.341,40	-688.797,01	-275.530,44	413.266,57
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-722.341,40	-688.797,01	-275.530,44	413.266,57